
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 30 г. Лениногорска» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ № 10 – ОД 

 
 

 

   О снижении бюрократической                                                                03.02.2025                                                                           

(документационной нагрузки)  

на педагогов ДОУ 
 

В соответствии с частью 1, 2 статьи 28 и частей 6.1. и 6.2. статьи 47 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 №779 «Об утверждении 

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования» 

приказываю: 

1. А.Н. Каюмову, старшего воспитателя, назначить ответственным за 

выполнение работы по снижению требований документационной нагрузки 

педагогов ДОУ. 

2. А.Н. Каюмовой  : 

1. организовать изучение приказа Минпросвещения России от 06.11.2024  
№ 779 в рамках педагогического совета до 19.02.2025; 

2. разместить на официальном сайте ДОУ информацию о снижении 

бюрократической нагрузки педагогов, создать отдельный раздел; 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

       Заведующий МБДОУ «Детский сад №30»                              З.Р. Шайдуллина 

 


		2026-02-05T12:22:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №30 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




